
Dąbie, 12.04.2018 r. 

 

Szanowni Mieszkańcy, 

 

informuję, iż Sejmik Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę nr 

XXXIX/941/17 w sprawie wprowadzenia, na obszarze województwa 

wielkopolskiego, ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, 

w których następuje spalanie paliw tzw. uchwałę antysmogową. 

Od dnia 01 maja 2018 r. zakazuje ona spalania w kotłach, kominkach lub 

piecach paliw takich jak: 

 węgiel brunatny oraz paliwa stałe produkowane z jego 

wykorzystaniem, 

 muły i flotokoncentraty węglowe oraz mieszanki produkowane z ich 

wykorzystaniem, 

 paliw, w których  udział masowy węgla kamiennego o uziarnieniu 

poniżej 3 mm wynosi więcej niż 15%, 

 węgla kamiennego oraz paliw produkowanych z wykorzystaniem 

tego węgla o parametrach niższych niż: 

a) wartość opałowa co najmniej 23MJ/kg, 

b) zawartość popiołu nie więcej niż 10%, 

c) zawartość siarki nie więcej niż 0,8%, 

 biomasy stałej, której wilgotność w stanie roboczym przekracza 20%. 

Ponadto wszystkie nowe kotły muszą zapewnić możliwość wyłącznie 

automatycznego podawania paliwa, wysoką efektywność energetyczną,  

dotrzymanie norm emisyjnych oraz nie będą mogły posiadać rusztu 

awaryjnego oraz możliwości jego zamontowania. 

Dopuszcza się eksploatację urządzeń grzewczych dostarczających ciepło do 

systemu centralnego ogrzewania oddanych do użytkowania przed 01 maja 

2018 r., które: 

 nie spełniają wymagań w zakresie sprawności cieplnej i emisji 

zanieczyszczeń określonych dla klasy 3, 4 lub 5 według normy PN-EN 

303-5:2012,  tzw. kotły bezklasowe - do dnia 31.12.2023 r.  



 spełniają wymagania w zakresie sprawności cieplnej i emisji 

zanieczyszczeń określonych dla klasy 3 lub klasy 4 według normy PN-

EN 303-5:2012   - do dnia 31.12.2027 r.  

 

Kotły 5 klasy zainstalowane przed 01 maja 2018 r. będą mogły być 

użytkowane dożywotnio. 

Miejscowe ogrzewacze pomieszczeń (piece, kominki, kozy) zainstalowane 

przed 01 maja 2018 r. i nie spełniające swoich wymagań będą musiały być 

wymienione do 01 stycznia 2026 r. chyba, że instalacje zostaną wyposażone 

w urządzenia zapewniające redukcję emisji pyłu lub osiągną sprawność 

cieplną na poziomie co najmniej 80%. 

Zapisy uchwały antysmogowej mają na celu ograniczenie zanieczyszczenia 

powietrza, na które największy wpływ mają źródła powierzchniowe, 

obejmujące niskosprawne i nieefektywne indywidualne źródła spalania 

sektora komunalno – bytowego oraz sektora usługowego. 

Ze szczegółami kampanii antysmogowej można zapoznać się na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Dąbie w zakładce Informacje  

o środowisku. 

 

BURMISTRZ MIASTA DĄBIE 

     /-/ Tomasz Ludwicki 


